

متقی: امیدواریم نشست کشورهای اسلامی برای حل مشکلات کشور تأثیر داشته باشد



امیرخان متقی وزیر امور افغانستان تأثیر داشته باشد. خارجه کشور در دیدار با وی گفته است که این نشست شاه محمود قریشی وزیر به میزبانی پاکستان و همکاری امور خارجه پاکستان گفته اقدام مثبت عنوان کرد. است امیدوارم که نشست نشست کشورهای اسلامی امروز کشورهای اسلامی برای حل در اسلام آباد برگزار می شود و مشکلات سیاسی و بشری محور بحث آن، افغانستان است.



وزیر امور خارجه کشور با نماینده خاص آلمان برای افغانستان دیدار کرد

عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشور در برگه ای توپیتتر خود نوشته که امیر خان متقی وزیر امور خارجه امارت اسلامی با جسپر ویک نماینده خاص جرمنی برای افغانستان دیدار و در مورد دوام کمک های این کشور به افغانستان صحبت کرد. به نقل از بلخی، وزیر امور خارجه کشور وعده سپر که کمک ها به گونه ای شفاف به افغانستان انتقال می یابد. همچنان وزیر امور خارجه وعده داده که معاش معلمان افغانستان بزودی از طریق بانکها پرداخت می شود.

مسکو: ۲۰۰ تن دیگر از کابل به روسیه منتقل شدند



روسیه می گوید، حدود در برگشت این افراد را از چهار ماه بعد از تسلط افغانستان خارج کردند. طالبان بر افغانستان، از اواخر ماه اگست تا حداقل ۲۰۰ تن دیگر اکنون، اردوی روسیه را به حیث بخشی از ۷۷۰ تن را از افغانستان یک ماموریت تخلیه خارج کرده است. نظامی، از این کشور با تسلط طالبان بر بیرون کرده است. افغانستان، وضعیت بشری وزارت دفاع مسکو گفت در این کشور رو به وخامت که سه طیاره باربری نوع نهاده، اکثر کمک های (ایل ۷۶-) با ۲۰۰ تن روز بین المللی با افغانستان شنبه ۱۸ دسمبر در پایگاه قطع شده و ذخایر بانک نظامی چکالوفسکی در مرکزی این کشور در حومه مسکو فرود آمد. خارج منجمد شده است. به گفته این وزارت، به اساس گزارش سازمان مانند پروازهای قبلی ملل متحد، بیش از تخلیه از افغانستان، این نصف مردم افغانستان به طیارات با محموله های اندازه کافی غذا ندارند. کمک های بشری به منبع: رادیو آزادی افغانستان رفته بودند و

کار ساخت خط آهن ازبیکستان-افغانستان در بهار سال آینده آغاز می‌شود



وزیر ترانسپورت ازبیکستان در دیدار با سرپرست وزیر خارجه حکومت طالبان گفته است که کار ساخت خط آهن ازبیکستان-افغانستان در بهار سال آینده آغاز می‌شود. عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت خارجه حکومت طالبان در صفحه توئیترش نوشته است، در این دیدار که شام روز گذشته در اسلام‌آباد صورت گرفته است، محموف الهام رستمویچ وزیر خارجه ازبیکستان گفته است که افغان‌ها را در عرصه خط

آهن آموزش می‌دهد و روی همکاری‌های همه جانبه اقتصادی با افغانستان نیز تاکید کرده است. قابل یاد آور است که افغانستان، ازبیکستان و پاکستان در سال ۱۳۹۹ با هم روی نقشه راه آهن بین سه کشور توافق کرده بودند. این سند همان سال میان حنیف اتمر، وزیر خارجه حکومت پیشین افغانستان، امورزاکوف، معاون صدراعظم ازبیکستان و رزاق داوود، مشاور ارشد نخست وزیر پاکستان امضا شده بود. منبع: رادیو آزادی



وزیر امور خارجه کشور با همتای اندونزیایی خود در اسلام‌آباد دیدار کرد

امیر خان متقی وزیر امور خارجهی امارت اسلامی با ریتنو مارسودیا وزیر امور خارجه اندونزی در اسلام‌آباد دیدار کرد. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه نا وقت دیروز شنبه، ۲۷ قوس در

یک رشته توپیت گفته که در این دیدار روی استحکام روابط این دو کشور تاکید شد. به نقل از بلخی، در این دیدار افغانستان خواهان همکاری کشور اندونزی در امور اقتصادی، تعلیمی و سیاسی کشور شد.

وزیر خارجه عربستان: باید از وخامت بیشتر اوضاع در افغانستان جلوگیری شود



شاهزاده فیصل بن فرحان و افراطی استفاده نمی‌شود. وزیر خارجه عربستان به گفته او، "حفظ امنیت و ثبات افغانستان یک اولویت از وخامت بیشتر اوضاع در افغانستان جلوگیری شود. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ شاهزاده فیصل که امروز یکشنبه (۲۸ قوس) در نشست سازمان همکاری اسلامی در اسلام آباد صحبت می‌کرد بر همکاری جامعه جهانی با مردم افغانستان تاکید کرد. او گفت که "ما از جامعه جهانی می‌خواهیم تا از وخامت بیشتر اوضاع در افغانستان جلوگیری کند." به گفته او، یک پل هوایی و زمینی عربستان برای انتقال کمک‌های بشردوستانه به افغانستان ایجاد شده است. همچنین، وزیر خارجه عربستان ضمن محکوم کردن حملات داعش در افغانستان گفت باید اطمینان حاصل شود که از افغانستان برای پناه دادن به گروه‌های تروریستی

اضطراری سازمان همکاری اسلامی در اسلام آباد هشدار داد که فروپاشی وضعیت کنونی در افغانستان منجر به هرج و مرج خواهد شد و تاثیرات منطقه‌ای و جهانی خواهد داشت. او تاکید کرد که جهان باید به تشدید بحران انسانی که افغان‌ها با آن مواجه‌اند، واکنش نشان دهد. این در حالی است که خبرگزاری رسمی عربستان سعودی (اس‌پی‌ای) روز پنج شنبه گزارش داد که مرکز امداد و کمک‌های بشردوستانه ملک سلمان، دو هواپیمای امدادی حامل ۱۶۴۷ سبد غذایی و ۱۹۲ بسته دیگر کمکی به افغانستان فرستاده است. منبع: خبرگزاری جمهور

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



«برکرومی» و همکارانش در یک تعریف موجز میگویند، دموکراسی صنعتی عبارت است از: مشارکت کارگران در اخذ تصمیماتی که در سرنوشت آنها تأثیر دارد. همان از تعاریف دیگری که در زمینه دموکراسی صنعتی وجود دارد، میتوان به موارد زیر اشاره کرد: دموکراسی صنعتی عبارت است از حوزه ای که هر یک از کارگران یا نمایندگان آنها بر سرنوشت تصمیمات سازمانی تأثیر دارند. دو عنصر اساسی در این تعریف وجود دارد. توانایی تأثیرگذاری کارگران و تصمیمات سازمانی. دموکراسی صنعتی عبارت است از مشارکت نمایندگان کارگران در فرآیند تصمیم گیری در تمام یا بیشترین سطوح از یک سازمان صنعتی. با توجه به تعاریف فوق و عناصر پر اهمیت موجود در این تعاریف و به صورت یک جمع بندی نهایی میتوان دموکراسی صنعتی را چنین تعریف نمود: «مشارکت کارگران در اخذ تصمیمات مؤثر در شرایط کار و زندگی از طریق اعمال نظارت و کنترل یا مالکیت بخشی از سهام و سرمایه» البته افزودن قید مالکیت بخش از سهام یا سرمایه نیز در واقع از آن روست که در نهایت به مشارکت کارگران در تصمیم سازی و اعمال نظارت منجر گردد. ارزیابی اعمال دموکراسی اقتصادی در حقوق کار گفتیم که دموکراسی اقتصادی در حقوق کار منجر به آن می شود که کارگران به طور مستقیم یا غیرمستقیم و از طریق نمایندگان خود بر تصمیم سازی ها مشارکت و نظارت داشته باشند. این فرآیند ممکن است در یک واحد اقتصادی با انتقاداتی مواجه شود. اغلب ایراد میگیرند که آیا یک شرکت خود مدیر (خودگردان) میتواند مثل یک مؤسسه سرمایه داری عمل کند؟ آیا کارگران برای تصمیم گیریهای فنی و مالی پیچیده به قدر کافی صلاحیت دارند؟ آیا آنها برای گزینش نمایندگانی که مدیران کارآمد را به کار گمارند صلاحیت کافی دارند؟ نمیتوان انکار نمود که این مسئله خالی از واقعیت هم نیست. نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی مطلب ادامه دارد...

کمیسیون کنترل قیمت در تخار تشکیل و آغاز به کار کرد



کمیسیون کنترل نرخ مواد غذایی و غیر غذایی در سطح تخار با عضویت ده تن از نمایندگان ادارات مختلف و اصناف شهر تالقان بر اساس پیشنهاد ریاست اطلاعات و فرهنگ و پشتیبانی جدی مقام ولایت تشکیل و عملاً آغاز به فعالیت کرد. به گزارش آژانس باختر، این کمیسیون که با عضویت نمایندگان ادارات مختلف چون قوماندانی امنیه، استخبارات ملی، شاروالی، اقتصاد، مواد نفتی، زراعت، رادیو تلویزیون ملی، صنعت و تجارت، امر به معروف و نهی از منکر و نماینده اتحادیه پیشه وران تشکیل شده است، عملاً فعالیتش را به خاطر جلوگیری از احتکار و کنترل قیمت مواد غذایی و غیر غذایی در شهر تالقان آغاز کرد. انصار الله انصاری، رییس اطلاعات و فرهنگ تخار در نخستین جلسه کمیسیون نرخ قیمت هدف از ایجاد این کمیسیون را جلوگیری از احتکار و قیمت فروشی منبع: آژانس اطلاعاتی باختر

روند توزیع گذرنامه در کابل امروز از سر گرفته می شود



عالم گل حقانی، سرپرست ریاست پاسپورت اعلام کرده است که روند توزیع گذرنامه در کابل، از امروز یکشنبه، ۲۸ قوس از سر گرفته می شود. او در یک نشست خبری تأکید کرده است که درخواست کنندگان گذرنامه برای دریافت آن می توانند به اداره های مربوطه در ولایت های شان مراجعه کنند. به گفته سرپرست ریاست پاسپورت، در فورم درخواستی برخلاف آن لاین برای گذرنامه، تغییراتی ایجاد شده و درخواست کنندگان باید از فورم جدید استفاده کنند. قرار است در روزهای پنج شنبه، تنها برای اعضای و نیروهای امارت اسلامی گذرنامه توزیع شود. روند توزیع گذرنامه در کابل، یک ماه پیش به دلیل مشکلات تخنیکی متوقف شده بود.

منبع: سلام وطندار

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

معین عرضه و خدمات صحت عامه: هیچ گاه خدمات صحتی را وارد جریانات سیاسی نمی کنیم



عبدالباقی عمر معین عرضه خدمات صحتی وزارت صحت عامه امارت اسلامی در یک نشست خبری در هرات گفت که هیچ گاه سیستم صحتی وارد جریانات سیاسی نمی کنیم. وی در این نشست که روز شنبه، ۲۷ قوس در هرات برگزار شد، بیان کرد که وزارت صحت عامه تلاش دارد که هرچه سریع تر در راستای ارتقای ساختار صحتی در کشور گام های اساسی بردارد. به گفته معین عرضه و خدمات وزارت صحت کشور، هدف از سفر من به ولایت هرات بررسی کارکردهای ساختار صحت در این ولایت و ایجاد شفاخانه برای مناطق مورد ضرورت در این ولایت است. با این حال، محمد آصف کبیر معاون صحت عامه هرات، یکی از مهم ترین علل عدم رشد نظام صحتی را نبود امنیت عنوان کرد و افزود: رشد ویروس پولیو در کشور نیز به دلیل همین نبود امنیت بوده است، اما حالا بیشترین تلاش در قسمت راه اندازی کمپاین پولیو انجام شده است. از سوی هم، محمد عارف جلالی سرطیب شفاخانه حوزوی هرات بیان کرد که با آنکه مشکلات هنوز در شفاخانه های زون غرب وجود دارد، اما همزمان خدمات صحتی نیز برای مردم ارائه می شود. او گفت: طبق بررسی های انجام شده در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ حدوداً ۱۸ فیصد خدمات صحتی در سطح زون انجام شده است و از مدت پنج سال به این سوی این شفاخانه با نبود امکانات معالجوی، نبود بودجه کافی، نبود مواد و تجهیزات طبی و ادویه روبروی است و روند ارایه خدمات صحتی با وجود مشکلات ذکر شده همچنان ادامه دارد. گفتنی است که درین سفر عمر با داکتران، متخصصین، کادرهای طبی، کارمندان صحتی، سکتور خصوصی و اهل رسانه ها در طی یک محفلی دیدن نموده است.